
Администрация
муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10  апреля  2018  года   № 37
 
О проведении публичных слушаний

В соответствии со ст. 28 Федерального закона № 131 от 06.10.2003 года
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 16 Устава муниципального образования сельское поселение
Ловозеро  Ловозерского  района,  на  основании  «Положения  о  порядке
организации  публичных  слушаний  по  вопросам  местного  значения   на
территории  муниципального  образования  сельское  поселение  Ловозеро»,
утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Ловозеро от
15.11.2005  г.  №  12,  в  целях  реализации  права  жителей  муниципального
образования Ловозерский района на осуществление местного самоуправления
п о с т а н о в л я ю :

1.  Назначить  на  25  апреля  2018  года  публичные  слушания  на  территории
сельского поселения Ловозеро, с целью обсуждения проекта муниципального
правового  акта  органов  местного  самоуправления  сельского  поселения
Ловозеро:
-  «Об  утверждении  «Отчета  об  исполнении  бюджета  муниципального
образования   сельское  поселение Ловозеро  Ловозерского  района  за  2017
год»».  
2.  Утвердить  организационный  комитет  по  подготовке  и  проведению
публичных слушаний (прилагается).
3.   Организационному  комитету  по  подготовке  и  проведению  публичных
слушаний обеспечить опубликование проекта муниципального правового акта
местного  самоуправления  сельского  поселения  Ловозеро  в  общественно-
политической газете «Ловозерская правда».
4.  Результаты  публичных  слушаний  рассмотреть  на  очередном  заседании
Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района в апреле
2018 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.



Глава администрации
сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района                                                                    Ю.В. Чупрова

Приложение 
к Постановлению Главы

 администрации сельского
поселения Ловозеро

от 10 апреля 2018 г. № 37 

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

 публичных слушаний

Чупрова Ю.В. – Глава муниципального образования сельское поселение   
                           Ловозеро Ловозерского района;

Тёлышева А.М. – заместитель Главы администрации сельского поселения  
                           Ловозеро;

Золотарская Р.В. – главный бухгалтер;
Васильева Д.И. – ведущий специалист – экономит;

Бараковская Т.А. – ведущий специалист по делопроизводству, связям с  
                                 общественностью и формированию архивных фондов  
                                  поселения администрации сельского поселения  Ловозеро;

Барудкина О.А. –  депутат Совета депутатов сельского поселения Ловозеро.

 



ПЛАН
работы организационного комитета по подготовке и  проведению

публичных слушаний с целью обсуждения проекта нормативно-правового
акта органа местного самоуправления сельского поселения Ловозеро
«Об утверждении «Отчета об исполнении бюджета муниципального

образования  сельское поселение Ловозеро Ловозерского района  за 2017
год»».

 
№
п/п

Мероприятия Дата
проведения

Ответственный

1 Первое заседание оргкомитета:
- выборы председателя;
- утверждение плана работы.

В течение пяти дней после 
принятия решения о 
назначении публичных 
слушаний.

10.04.2018 г.

Чупрова Ю.В.

2 Публикация проекта нормативно-
правового  акта  в  общественно-
политической газете «Ловозерская правда»

16.04.2018 г.
Бараковская Т,А.

3 Определение даты, места и время 
проведения публичных слушаний.

10.04.2018 г. Председатель
оргкомитета

4 Публикация  информации  о  проведении
публичных  слушаний  с  указанием  темы
слушаний,  инициатора  их  проведений,
даты,  времени  и  месте  проведения
публичных слушаний.

Не позднее 10 дней до даты
проведения  публичных
слушаний

Чупрова Ю.В..

5 Назначение  ведущего  и  секретаря
публичных слушаний.

10.04.2018 г. Оргкомитет

6 Определение докладчиков 10.04.2018 г. Чупрова Ю.В.
7 Сбор  предложений  и  замечаний  по

нормативно-правовому  акту,  выносимого
на публичные слушания

Не позднее  3 дней до даты 
проведения публичных 
слушаний

Председатель и 
секретарь 
оргкомитета

8 Регистрация  участников  публичных
слушаний

В день публичных слушаний Бараковская Т.А.

9 Подготовка  итогового  документа  по
публичным слушаниям.

В день проведения 
публичных слушаний 

Оргкомитет

10 Доработка  итогового  документа  с  учетом
вновь поступивших предложений

В течение 7 дней после 
проведения публичных 
слушаний

Оргкомитет

11 Опубликование  итогового  документа  в
общественно–политической  газете
«Ловозерская правда»

Не позднее 10 дней после 
проведения публичных 
слушаний 

Бараковская Т.А.

12 Передача  итогового  документа  с
приложением  Главе  муниципального
образования

Не позднее 10 дней после 
проведения слушаний

Оргкомитет



  


